

# **K/S Växjö Butikspark, Sverige**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 25 28 25 07**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2017.

---

Thomas Birkedal  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S Væxjö Butikspark, Sverige  
c/o EjendomsInvest  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

CVR-nr.: 25 28 25 07  
Stiftet: 24. marts 2000  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
17. regnskabsår

### Bestyrelse

Bent Schou-Jensen  
Henrik Rohde Nielsen  
Carl-Henning Futtrup

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Væxjö Butikspark, Sverige

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,25 % er dagsværdien for ejendommen ca. 54,5 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. -1,8 mio. kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.341 t.kr. mod 4.204 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 3.396 t.kr. mod 3.926 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.340.508</b>	<b>4.204</b>
1 Andre finansielle indtægter	816.129	192
Øvrige finansielle omkostninger	-760.691	-470
<b>Ordinært resultat</b>	<b>3.395.946</b>	<b>3.926</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-870.430	146
<b>Årets resultat</b>	<b>2.525.516</b>	<b>4.072</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.525.516	4.072
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.525.516</b>	<b>4.072</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	54.481.000	55.351
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.481.000</u>	<u>55.351</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.481.000</u></b>	<b><u>55.351</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	K/S Växjö Butikspark III, Sverige	5.084.912	4.805
	Andre tilgodehavender	1.050.243	509
	Periodeafgrænsningsposter	7.747	6
	Tilgodehavender i alt	<u>6.142.902</u>	<u>5.320</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.380.337</u>	<u>1.424</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.523.239</u></b>	<b><u>6.744</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.004.239</u></b>	<b><u>62.095</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Kontant andel af stamkapitalen	4.365.000	4.365
4 Overført resultat	33.412.362	30.886
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.777.362</u></b>	<b><u>35.251</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	20.235.800	0
ApS Kompl. Växjö Butikspark , Sverige	534.536	32
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.770.336</u>	<u>32</u>
Kortfristet del af langfristede gæld	2.334.900	23.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser	432.366	186
Selskabsskat, Sverige	613.322	640
Anden gæld	327.734	1.251
Periodeafgrænsningsposter	748.219	1.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.456.541</u>	<u>26.812</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.226.877</u></b>	<b><u>26.844</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.004.239</u></b>	<b><u>62.095</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Noter**

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, K/S Växjö Butikspark III, Sverige	0	106
Kursregulering, valuta	813.720	86
Godtgørelse skat	2.409	0
	<b>816.129</b>	<b>192</b>

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	47.572.684	47.641
Afgang i årets løb	0	-69
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>47.572.684</b>	<b>47.572</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	7.778.746	6.879
Årets regulering til dagsværdi	-870.430	900
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>6.908.316</b>	<b>7.779</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>54.481.000</b>	<b>55.351</b>
<b>Ejendomsværdi SEK</b>	<b>70.000.000</b>	<b>68.150</b>

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,25 %
---------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med -1.816 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 37.777 t.kr. til 36.305 t.kr.

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>3. Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2016	4.365.000	4.365
	<b>4.365.000</b>	<b>4.365</b>
100 kommanditanparter á DKK 221.000	22.100.000	22.100
	<b>22.100.000</b>	<b>22.100</b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	376.889	353
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	30.886.846	27.454
Årets overførte overskud eller underskud	2.525.516	4.072
Svensk selskabsskat	0	-640
	<b>33.412.362</b>	<b>30.886</b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	22.570.700	23.725
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.334.900	-23.725
	<b>20.235.800</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.783.000	0

## **Noter**

---

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er selskabets ejendom pantsat til fordel for långiver.

Likvide beholdninger er håndpantsat til fordel for pengeinstitutter.

### **7. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 30. september 2017.
